

# OKSVAL *posten*



29. april 1964 | UREGELMESSIG ORGAN FOR OKSVALBOERE | 4.årg. nr.8

1 9 6 4.

Naturlig nok vil året 1964 i vesentlig grad bli preget av Vellets 60 års jubileum. Men dette betyr ikke at annet Velarbeide blir satt til side. Vi vet således at Styret forbereder det arbeide som gjenstår på veiaksjonen, at det arbeides med planer for strandområdet, med verving av nye medlemmer, samtidig som kontakten med nabovellene holdes ved like og Vellet gjennom representasjon på Fellesvellets årsmøte holder seg underrettet og søker fremmet saker av betydning for distriktet og Velområdene i sin almindelighet.

## MIDTSOMMERFEST.

Styret og arrangemntskomiteen har allerede hatt flere møter og organisert opplegget til Vellets tradisjonelle bryggefest. Tidligere erfaringer har vist at en lørdag ubetinget ligger best til rette såvel for arrangører som for publikum. Arrangementet i år er derfor henlagt til den 20. juni, altså den nærmeste lørdagen før selve St. Hans aften. Dette er gjort fordi "I.S.I." åpner sin sesong allerede den etterfølgende lørdag, samtidig som det da skal holdes et større musikkstevne i Oslo med deltagelse bl.a. av korpssene ved Tangen skole.

Arrangementskomiteen er takknemlig for tilsagn om hjelp og for gaver eller assistanse med rimelige innkjøp av gevinster til lynlotteri, lykkehjul, tombola, aftentrekninger med annet. Vær derfor vennlig å melde fra i god tid da dette vil lette arbeidet for arrangørene.

I arrangementskomiteen: Bernt Fridstrøm, fru Skaug, Oddvar Solberg,  
Gunnar Dagestad og Lyder Hope (Tel. Berger 806 a)

I styret: Isak Th. Nordahl, Svein Grønstad og Bjørn Sivertsen  
Tel. 427054 Tel. 415700 Tel. 565083 Oslo  
" 581 Berger

## JUBILEUMSÅRET.

Årsmøtet 1963 bevilget et forskudd på kr. 2.000.- til bestridelse av forarbeider og spesielle utgifter i anledning 60 års jubileet. Etter hvert som arbeidet i den valgte Redaksjonskomite tok form, ble det klart at det vanskelig kunne gjøres å holde seg innen denne ramme. I pakt med årsmøtets henstilling har derfor styret organisert en større basar som allerede er startet og som aktes gjennomført i tiden frem til 18. juni. Inntektene fra denne vil gå som hjelp til jubileumsfeiringen.

Oksval er idag det største Vel på Nesodden. Det er et utmerket samarbeide i distriktet grunneierne mellom og grunneierne i forholdet til Vellet. La oss derfor tydelig manifestere dette når styret nu i første omgang søker nettopp DIN hjelp i gjennomføringen av den pågående basar.

18. JULI.

60 års jubileet vil bli markert med en tilstelning og enkel middag i PERS KONDITORI, Tangen Centrum, for velmedlemmer med ektefeller. Dagen faller midt i ferietiden, men det blir på en lørdag, og Styret og arrangementskomiteen håper selvfølgelig på fullt hus.

Når det gjelder et arrangement av dette slag, kan det kanskje være like mange meninger som det er medlemmer i Vellet. Styret har derfor forsøkt å lodde stemningen for å kunne legge tilstelningen slik til rette at absolutt flest mulig kan bifalle opplegget og se seg i stand til å delta.

Man har funnet at om man først skal feire noe - og denne gang gjelder det jo et 60 års jubileum - bør man søke å gi arrangementet preg av fest. Samtidig har man ønsket å holde en rimelig økonomisk ramme. Nu er det jo slik at Vellet ikke på langt nær disponerer midler nok til å betale hva tilstelningen vil koste. Og selv om midlene hadde vært til stede, hadde det vel heller ikke vært riktig at Vekkassen sto vert, om man ikke på forhånd hadde vært forvissnet om at bort imot 100% av medlemmene ville være tilstede.

Det blir således en enkel middag med vin og farris til maten, fulgt av kaffe. Kuvertprisen pr. deltager blir da kr.25,00.

Forhåndstegningen må dessverre gjøres allerede nu om Styret skal kunne sikre seg lokalene og sammen med arrangementskomiteen fortsette arbeidet med opplegget av jubileumsfeiringen. Svarfrist er satt til 31. mai. Som tillegg til denne utgave av "OKSVAL-POSTEN" følger derfor påmeldeskjema som våre medlemmer vennligst bes benytte. Svar med påmeldelse skal sendes til styrets formann:

Isak Th. Nordahl, Øvre Movei 12, Oksval,  
Nesoddtangen p.å.

Påmeldelsene kan også legges i Vellets postkasse på Bryggehuset, eller De kan telefonere formannen i kontortiden: Oslo 427054.

Styret og arrangementskomiteen håper og tror at vi skal få en hyggelig aften, og regner med at påmeldelsene vil følge absolutt snarest mulig. Det kan nemlig komme til å vise seg vanskelig å plassere sene påmeldelser, og i alle fall må arrangørene ha det riktigst mulige tall på deltagere allerede nu. Derfor, kjære medlemmer, la oss slutte opp om feiringen, og la oss alle være med å gjøre vårt til at arrangementet kan bli så vellykket som mulig. Om De starter ferien på denne tid, kommer De likevel langt om De utsetter avreisen til søndag morgen.

Jubileumsfesten er beregnet for medlemmer med ektefeller, men der hvor forholdene skulle hindre deltagelse, kan medlemmet overføre deltagelsen til voksen sønn eller datter, også med ektefelle.

Vellet håper også at de få man har anledning til å invitere fra kommuneadministrasjon og Fellesvellet vil få anledning til å delta i feiringen av 60 års jubileet.

#### VELARBEIDET.

"OKSVAL-POSTEN" nr.6 som utkom i august 1963, bragte en betenkning om forholdet KOMMUNE - VELOMRÅDER, og vi hadde kanskje trodd at et det fra hold innen kommunen eller fra de øvrige Velforeninger på Nesodden ville ha kommet en eller annen reaksjon.

FELLESVELLETS AVIS gjenga vår artikkel, og i utgaven for april 1964 har redaktøren berørt problemene, foranlediget av et innlegg i Akershus Amtstidende. Fellesvellets Avis og "Oksval-Posten" er for så vidt på balgelengde, idet vår betenkning heller ikke støttet

opp om den ubetingede kravmentalitet. Som vi understreket i vår artikkel, må man nøye overveie de fordeler man søkte og har funnet i den spredte villabebyggelse i Velområdene på Nesodden. Man er sin egen herre på villatomtene, naturen og fredligheten omgitt én. Det gir ro i sinnet, tumleplass for barnene og hyggelig adspredelse i fritiden.

Men selv om Velområdene flest ikke er regulert, og vanskelig kan bli det, står det tindrende klart frem at Nesodden kommune har hatt store skatteinntekter fra beboerne der og vel burde ofret adskillig mer omtanke og tilskudd til de rent samfundsmessige oppgaver som Vællene og medlemmene av sommer- og helårsboende har vært henvist til å betale ekstra for.

Når kommunen ser på sine skatteinntekter, bør den også reflektere noe over hvor pengene kommer fra og om ikke god bygdeånd burde tilsi en utvidet økonomisk støtte til Velområdene. Det er ikke lenger holdbart å avslå rimelige søknader fra Vællene bare med den begrunnelse at man ikke har midler. Midlene er nemlig innbetalt og det er opp til kommuneadministrasjonen å benytte disse på en slik måte at fordelingen blir mest mulig rettferdig. Vi gjentar derfor vår oppfordring om utvidet samarbeide med kommunen og de forskjellige etater, og at de kr.20.000.- vi nu gleder oss over allerede fra neste budsjettermin må bli øket så vesentlig at Velstyrene kan bli effektive administrasjons-apparater i de respektive områder, og ikke i så stor grad som nu måtte ofre seg for pengeinnsamlinger fra allerede beskattede borgere.

Om en vei opprinnelig var de omliggende grunneieres private eiendom, og teknisk sett fortsatt er det, så er jo forholdet nu det at den er blitt "offentlig ferdselsåre". Om grunneierne derfor ikke kan begrense bruken av veien til kun å gjelde egen fremkomst, så må man også se adskillig mer liberalt på utgiftene til vedlikeholdet. Og hva annet kan være riktig enn at kommunen som "far" til alt som er offentlig da må yde det nødvendige tilskudd til offentlighetens bruk av disse veiene.

Vi oppfordrer atter formannskapet og herredstyret til nøye å vurdere disse forhold.

#### KONTAKTEN MELLOM VEL OG KOMMUNE.

Også på Nesodden ble det høsten 1963 holdt kommunevalg, delvis med det resultat at nye navn kom med i herredstyre, formannskap og komiteer. Etter vår mening er det av den aller største betydning at kommuneadministrasjon og Velforeninger holder kontakt og at de gjensidig søker å informere hverandre om løpende og fremtidige arbeidsoppgaver. Kanskje mest av alt viktig er det at Vællene får anledning til å informere om sitt virke, om oppgaver som hos kommuneadministrasjonen muligens kan synes små, men som teller - og ofte teller vesentlig for beboerne i Velområdene.

Vi sender derfor denne utgave av "OKSVAL-POSTEN" til alle adresser i kommuneadministrasjonen som er kjent, og håper at det vil vise seg mulig snart å realisere tanken om Kontaktkonferanser av informerende art, hvor kommunens og Vællenes representanter kan møtes uformelt for å utveksle meninger om Nesoddsprosmål som jo ligger oss alle nær om hjertet.

#### FELLESVELLET.

Representantskapet for Nesodden Velforeninger avholdt sitt årsmøte torsdag 23. april. Oksval var representert ved styret og en av varamennene. Vi skal senere komme tilbake til forhandlingene når protokollen for møtet foreligger.

## BÅTRUTENE.

Dette var et av de mest sentrale emner på Fellesvellets årsmøte. Bunnefjordsiden, og tildels bryggene på vestsiden utenfor Nesodd-tangen, blir stadig neglisjert fra Båtselskapets side. Vellene må nu være med å kartlegge trafikforholdene, slik at man gjennom Fellesvellet kan søke å få problemene opp til ny vurdering. Man må søke å komme dit at Fellesvellet kan bli godtatt som representant for de trafikkerende og få anledning til å fremme trafikantenes syn før båt- og busseruter blir satt opp.

## VANN OG KLOAKK.

Det er nu klart at det i første omgang ikke blir noe renseanlegg for kloakk på Oksval. Ledningsnettet vil bli tilkoblet en pumpestasjon i nærheten av tryggen for videreføring til Buhrestuen. Drikkevannet fra Bleksli/Bråtetjern vil antagelig bli tilkoblet fra Granholt og ført ned Singers vei til Oksvalveien.

Vi har fått det absolutte inntrykk at folket på Oksval nu er meget glade for at de sanitære forhold på stedet bør kunne bli bedret i vesentlig grad.

## MEDLEMSKAP I VELFORENINGEN.

Oksval Vel har idag 153 medlemmer. En del nye er kommet til i det siste året og vi ønsker disse hjertlig velkommen. Kontingenten er kr.20.- pr. år og forfaller til betaling snarest mulig efter årsmøtene. I enkelte tilfeller lå innkrevningen tidligere noe efter, og enkelte kan ha oppfattet det slik at man er blitt avkrevet 2 års kontingent. Dette er imidlertid ikke tilfelle da såvel kasserer som revisor nøyte har gjennomgått kontingentboken.

Oksval Vel burde imidlertid ha ennu flere medlemmer. I jubileumsberetningen som kommer i juli måned følger en komplett fortegnelse over alle som er medlemmer, og vi skal siden forsøke å holde denne ajour gjennom "OKSVAL-POSTEN". Når medlemmene får beretningen og fortegnelsen, ville det være hyggelig om alle ville gå inn for verving av nye medlemmer blant naboer og kjente. Det er ikke bare grunneiere som bør være medlemmer, men også voksne døtre og sønner, venner og kjente som leier på Oksval samt alle som er helårsboende. Gjennom medlemskap i Velforeningen kan vi alle være med å gjøre Oksval til et hyggelig og velordnet område.

## VÅRRENGJØRING.

Overalt er man nu travelt opptatt med å rake løv, bronne gress og bråte, rydde opp i blomsterrabatter og i hagene forøvrig. Men hvorfor ikke ta hele tonten, hvorfor ikke kikke riktig godt efter i alle kroker og bak alle vegger, og spesielt på de steder som er synlige fra naboens tomt og fra veien. Og hvorfor ikke også på utsiden av gjerdet? La gå at det er tankeløse forbipasserende som har slengt fra seg en boks eller en eske, la oss likevel plukke den opp. Nu som det er anledning til å få søppeltemning, også som sommerabonnement, skulle det ikke være nødvendig å gjemme på alt gammelt skrot som skjemmer på eiendommen.

Tilgi oss denne lille moralpreken, den er stilet like meget til oss selv som til leserne. Når vi likevel lot den gå på trykk så er det kanskje en eller annen av oss som har "noe skrot" som vi ikke alltid har ofret så mange tanker, men som vi nu i all venskapelighet tar en liten titt på.

Så ønsker vi vel mett til en hyggelig vår og sommer på Oksval.

PÅMELDDELSE  
til  
JUBILEUMSTILSTELNING FOR OKSVAL VEL

60 år 18. juli 1964.

Sted: Pers Konditori, 2. etasje, Tangen Centrum

Tid: kl. 19,30

Antrekk: Frivillig

Servering: Enkel middag med vin og farris. Kaffe

Kuvertpris: kr.25,00.

Jeg/vi tegner med: 1  2  deltagere

Jeg/vi er forhindret

fra å delta, men min

sønn/datter tegner med: 1  2  deltagere

Oksval/Oslo,

-----  
Navn

Adresse

Kontakt-telefon:

Sett x for det som passer.

SVARFRIST 31. mai 1964.

PÅMELDDELSE  
til  
JUBILEUMSTILSTELNING FOR OKSVAL VEL  
60 år 18. juli 1964.

Sted: Pers Konditori, 2. etasje, Tangen Centrum

Tid: kl. 19,30

Antrekk: Frivillig

Servering: Enkel middag med vin og farris. Kaffe.

Kuvertpris: kr. 25,00.

Jeg/vi tegner med: 1  2  deltagere

Jeg/vi er forhindret

fra å delta, men min

sønn/datter tegner med: 1  2  deltagere

Oksval/Oslo,

-----  
Navn

Adresse

Kontakt-telefon:

Sett x for det som passer

SVARFRIST 31. mai 1964.